[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2025г.  № 00
д. Ёгла

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ёгольского сельского поселения от 13.09.2023 № 136 «Об утверждении Порядка и условий командирования Главы Ёгольского сельского поселения в связи с исполнением им своих полномочий»

            На основании предложения Боровичской межрайонной прокуратуры от № внести изменения в решение Совета депутатов Ёгольского сельского поселения от 13.09.2023 № 136 «Об утверждении Порядка и условий командирования Главы Ёгольского сельского поселения в связи с исполнением им своих полномочий»
Совет депутатов Ёгольского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Ёгольского сельского поселения от 13.09.2023 № 136 «Об утверждении Порядка и условий командирования Главы Ёгольского сельского поселения в связи с исполнением им своих полномочий» дополнив пунктом 6.1.                                                                                                             «6.1.Возмещение расходов при командировании Главы Ёгольского сельского поселения на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области осуществляется:
а) в период  пребывания Главы Ёгольского сельского поселения  в служебных командировках на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - служебные командировки), денежное содержание (заработная плата) выплачивается в двойном размере.
б) при направлении работников в служебные командировки, выплаты, предусмотрен-ные нормативными правовыми актами Российской Федерации, устанавливаются и осуществляются в рублях.

[bookmark: _GoBack]
в) установить Главе Ёгольского сельского поселения  при направлении в служебные командировки на указанные территории, возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточных), в размере 8480 рублей.
г) расходы по найму жилого помещения возмещаются в период нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (кроме тех случаев, когда им предоставляется бесплатное жилое помещение) по фактическим затратам, подтверждённым соответствующими документами.
д) Возмещение расходов по найму жилого помещения при размещении у физических лиц в период пребывания в служебной командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области может подтверждаться распиской или договором оказания услуг, а при отсутствии таких документов - на основании служебной записки и (или) иного документа о фактическом сроке пребывания в месте размещения, содержащего подтверждение принимающей стороны о сроке прибытия в место размещения и убытия из места размещения, оплату стоимости найма жилого помещения.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Ёгольского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Ёгольского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                    Н.В.Герасимова

image1.png